

# Kurdowie przekażą Syryjczykom duży obszar by zatrzymać Turków

3 marca 2017

Sytuacja w Syrii komplikuje się i jest niebezpieczna jak nigdy dotąd. Po zajęciu przez Turków miasta Al-Bab wojska tureckie i wspierane przez Turcję bandy turkmeńskich dżihadystów tworzących w tym rejonie trzon tak zwanej Free Syrian Army (FSA) weszły w bezpośredni kontakt z oddziałami Syryjskiej Armii Arabskiej (SAA).

Obecnie obie strony dzielą front o długości 40 km, codziennie dochodzi tam do drobnych na razie potyczek. Połączenie się wojsk syryjskich z Kurdami spowodowało, że Turcy i ich turkmeńscy podopieczni nie mają śmiałości zaatakować Syryjczyków i rozwinąć natarcie na południe gdyż obawiają się gniewu Rosji. W takiej sytuacji jedynym kierunkiem dla ich ekspansji terytorialnej jest kierunek wschodni na miasto Manbij i poszerzanie tym samym swych zdobyczy kosztem Kurdów z Syrian Democratic Forces (SDF), którzy cieszą się militarnym oraz politycznym wsparciem USA.

Turecki atak w kierunku Manbij będącego ważnym węzłem komunikacyjnym rozwija się pomyślnie dla Turków, którzy wprowadzili do walki lotnictwo i ciężką artylerię co przyniosło efekt w postaci odebrania Kurdom kilku wiosek. Doszło więc do kuriozalnej sytuacji kiedy dwie armie NATO, formalnie przecież sojusznicy znalazły się po przeciwnej stronie frontu, gdyż kurdyjskim oddziałom YPG stanowiącym trzon SDF towarzyszą Amerykanie z jednostek specjalnych US Army.

W takiej sytuacji, wczoraj rano Kurdowie i Syryjczycy doszli do porozumienia na mocy, którego Kurdowie przekażą Syryjczykom

ogromny obszar ziemi, który utworzy strefę buforową pomiędzy Kurdami i Turkami. Podała przed chwilą syryjska agencja informacyjna Al-Masdar News.

Jeśli tak się stanie Turcy i ich dżihadyści zostaną także odcięci od wschodniego kierunku natarcia i jedyną opcją na rozszerzenie stanu posiadania, będzie atak na syryjskie wojska. Oczywiście konsekwencje takiego ataku będą tragiczne i mogą doprowadzić do otwartego konfliktu pomiędzy Rosją a Turcją. W ramach aktualizacji, wspomnę tylko, że wojska syryjskie wkroczyły przedwczoraj wieczorem do zachodniej części Palmiry, oraz zdobyły średniowieczną cytadelę górującą nad nową Palmirą. Aktualnie w mieście trwają walki uliczne i pełnego wyzwolenia Palmiry z rąk ISIL, można się zapewne spodziewać w najbliższych godzinach najdalej dniach.

Autorstwo: leszekczarny

Na podstawie: [AlMasdarNews.com](http://AlMasdarNews.com)

Źródło: [ZmianyNaZiemi.pl](http://ZmianyNaZiemi.pl)